
PRÉFÈTE

DU GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2023-013

PUBLIÉ LE 27 JANVIER 2023



Sommaire

Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard /

30-2023-01-24-00001 - ART main levée 2 rue Valfère Le Vigan  (2 pages) Page 5

30-2023-01-24-00002 - ART mesures urgence 19 rue Roquecourbe Beaucaire

(2 pages) Page 8

Centre Hostpitalier Universitaire  de Nîmes /

30-2023-01-13-00006 - Décision 008_2023 - Délégation de signature Pôle

Stratégie financière et Évaluation  (4 pages) Page 11

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités  /

30-2023-01-20-00010 - Arrêté agrément services à la personne SARL

BOOMERS & CO.VIE à Nîmes, pour 5 ans à compter du 20 janvier 2023. (2

pages) Page 16

30-2023-01-20-00011 - Arrêté agrément services à la personnes SAS GARD2

SENIORS n°920298601 à Villeneuve-Les-Avignon, pour 5 ans à compter du

20 janvier 2023. (2 pages) Page 19

30-2023-01-20-00007 - Arrêté modificatif d'agrément services à la personne

SARL O2 NIMES,  à compter du 20 janvier 2023, échéance initiale

maintenue au 03 avril 2027. (3 pages) Page 22

30-2023-01-20-00012 - Arrêté renouvellement automatique agrément

services à la personne SARL A2MICILE NIMES à Nîmes, pour une durée de 5

ans à compter du 1er mars 2023. (2 pages) Page 26

30-2023-01-23-00014 - Récépissé déclaration services à la personne SARL

A2MICILE NIMES n° 499771236 à Nîmes.    (3 pages) Page 29

30-2023-01-23-00012 - Récépissé déclaration services à la personne SARL

BOOMERS & CO n° 921681565. (2 pages) Page 33

30-2023-01-23-00011 - Récépissé déclaration services à la personne SARL O2

NIMES, n°498462472 suite à arrêté modificatif d'agrément, effet à compter

du 20 janvier 2023. (3 pages) Page 36

30-2023-01-23-00013 - Récépissé déclaration services à la personne SAS

GARD2 SENIORS n° 920298601 à Villeneuve-Les-Avignon.   (3 pages) Page 40

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des

solidarités  / pôle hébergement/publics vulnérables

30-2023-01-17-00005 - Arrêté établissant la liste départementale des

mandataires judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux

prestations familiales (4 pages) Page 44

Direction Départementale de la Protection des Populations du Gard  / service

de la Sécurité sanitaire des aliments

30-2023-01-18-00003 - AP FERMETURE PRODUCTEUR FERMIER - VENTE

DECOUPE FABRICATION SUR PLACE 

GRIFFARD Jean-Michel - Banassac -

642 chemin de Banassac - 30500 ST AMBROIX (3 pages) Page 49

2



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard /

30-2023-01-27-00001 - Arrêté portant ouverture et organisation d'une

enquête publique relative à l�extension du site patrimonial remarquable de

la ville de Nîmes (4 pages) Page 53

30-2023-01-23-00015 - Décision portant subdélégation de signature en

matière d'administration générale (10 pages) Page 58

30-2023-01-24-00004 - KM-CO-ET323012416300 (6 pages) Page 69

30-2023-01-27-00002 - ouvrages de prélèvement en eau à usage d�irrigation

de la SARL La Roseraie sur la commune de Vézénobres (8 pages) Page 76

DREAL région Nouvelle-Aquitaine /

30-2023-01-18-00002 - Arrêté portant modification de l'arrêté du 28

décembre 2021 relatif au plan de gestion des poissons migrateurs du bassin

de la Garonne (2 pages) Page 85

Prefecture du Gard /

30-2023-01-24-00003 - Arrêté conférent l'honorariat de maire à M.

Jean-Claude SUAU (1 page) Page 88

30-2023-01-25-00003 - Arrêté constatation du périmètre du SIAEP de Lasalle

(2 pages) Page 90

30-2023-01-16-00011 - Arrêté désignant les membres de la commission de

sûreté auprès de l'aérodrome de Nîmes Grande Provence Méditerranée (2

pages) Page 93

30-2023-01-16-00010 - Arrêté instituant une commission de sûreté auprès de

l'aérodrome de Nîmes Grande Provence Méditerranée (2 pages) Page 96

30-2023-01-25-00002 - Arrêté n° 2023-01-25-BFLI-001 du 25 janvier 2023

constatant le retrait de la communauté de communes Pays d'Uzès du SIVU

de l'Yeuseraie (2 pages) Page 99

30-2023-01-25-00001 - Arrêté préfectoral portant modification de la

composition de la commission départementale de la nature, paysages et

sites (10 pages) Page 102

30-2023-01-27-00003 - Arrêté préfectoral prescrivant à la société GRTgaz

des mesures complémentaires pour l'installation et exploitation d'un poste

de livraison provisoire SAINT GILLES DP restructuré sur la commune de

Saint-Gilles (6 pages) Page 113

30-2023-01-17-00004 - Convention de coordination entre la PM de Nîmes et

les forces de sécurité de l'Etat (20 pages) Page 120

Sous Préfecture d'Alès /

30-2023-01-20-00013 - arrêté de création d'habilitation funéraire n°23-01-23

du 20-01-23 pour 5 ans MISSTHANATO SARL (2 pages) Page 141

30-2023-01-20-00009 - arrêté de création d'habilitation funéraire n°23-01-27

du 20-01-2023 pour la SARL CONTI pour une durée de 5 ans (2 pages) Page 144

3



30-2023-01-20-00008 - arrêté de renouvellement d'habilitation funéraire

n°23-01-09 du 20-01-2023 des Pompes Funèbres Barjacoises pour 5 ans (2

pages) Page 147

30-2023-01-23-00016 - arrêté de retrait habilitation funéraire n°23-01-32 du

23-01-2023 pour entreprise privée MISSTHANATO (2 pages) Page 150

30-2023-01-23-00017 - arrêté de retrait habilitation funéraire n°23-01-33 du

23-01-2023 pour entreprise privée VIXIT THANATO (2 pages) Page 153

30-2023-01-26-00001 - Arrêté portant dérogation aux hauteurs de survol des

agglomération et rassemblements de personnes au profit de la société

Swiss Flight Service (8 pages) Page 156

4



Agence Régionale de la Santé- délégation

départementale du Gard

30-2023-01-24-00001

ART main levée 2 rue Valfère Le Vigan 

Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2023-01-24-00001 - ART main levée 2 rue Valfère Le Vigan 5



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2023-01-24-00001 - ART main levée 2 rue Valfère Le Vigan 6



24/01/23

Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2023-01-24-00001 - ART main levée 2 rue Valfère Le Vigan 7



Agence Régionale de la Santé- délégation

départementale du Gard

30-2023-01-24-00002

ART mesures urgence 19 rue Roquecourbe

Beaucaire 

Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2023-01-24-00002 - ART mesures urgence 19 rue Roquecourbe

Beaucaire 8



Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2023-01-24-00002 - ART mesures urgence 19 rue Roquecourbe

Beaucaire 9



24/01/23

Agence Régionale de la Santé- délégation départementale du Gard - 30-2023-01-24-00002 - ART mesures urgence 19 rue Roquecourbe

Beaucaire 10



Centre Hostpitalier Universitaire  de Nîmes

30-2023-01-13-00006

Décision 008_2023 - Délégation de signature

Pôle Stratégie financière et Évaluation 

Centre Hostpitalier Universitaire  de Nîmes - 30-2023-01-13-00006 - Décision 008_2023 - Délégation de signature Pôle Stratégie

financière et Évaluation 11



Centre Hostpitalier Universitaire  de Nîmes - 30-2023-01-13-00006 - Décision 008_2023 - Délégation de signature Pôle Stratégie

financière et Évaluation 12



Centre Hostpitalier Universitaire  de Nîmes - 30-2023-01-13-00006 - Décision 008_2023 - Délégation de signature Pôle Stratégie

financière et Évaluation 13



Centre Hostpitalier Universitaire  de Nîmes - 30-2023-01-13-00006 - Décision 008_2023 - Délégation de signature Pôle Stratégie

financière et Évaluation 14



Centre Hostpitalier Universitaire  de Nîmes - 30-2023-01-13-00006 - Décision 008_2023 - Délégation de signature Pôle Stratégie

financière et Évaluation 15



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2023-01-20-00010

Arrêté agrément services à la personne SARL

BOOMERS & CO.VIE à Nîmes, pour 5 ans à

compter du 20 janvier 2023.

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-01-20-00010 - Arrêté agrément services à

la personne SARL BOOMERS & CO.VIE à Nîmes, pour 5 ans à compter du 20 janvier 2023. 16



 
Direction Départementale  

de l’Emploi, du Travail  
et des Solidarités du Gard 

 

 

Mas de l’Agriculture – 1120 route de Saint Gilles – BP 39081 – 30972 NÎMES CEDEX 9 

Tél : 04 30 08 61 20 – Fax : 04 30 08 61 21 – www.gard.gouv.fr 

Arrêté n° 30-2023-01-20- 
portant agrément d'un organisme de services à la personne 

N° SAP 921681565 
 

La préfète du Gard 

Officier de la Légion d’Honneur 

Commandeur de l’Ordre National du Mérite 

 

Vu le code du travail, notamment ses articles L.7232-1, R.1 7232-1 à R.1 7232-11 et D.7231-1 ; 

Vu le code de l'action sociale et des familles, notamment l'article D 312-6-2 ; 

Vu le décret du 17 février 2021 nommant Madame Marie-Françoise LECAILLON, préfète du Gard ; 

Vu l’arrêté préfectoral du 31 mars 2021 portant délégation de signature à Madame Véronique 
SIMONIN directrice départementale de l’emploi, du travail et des solidarités du Gard, et l’arrêté de 
subdélégation de signature du 13 janvier 2023 aux agents de la direction départementale de l’emploi, 
du travail et des solidarités du Gard ; 

Vu l’arrêté du 1er octobre 2018 fixant le cahier des charges prévus à l’article R.7232-6 du code du 
travail ; 

Vu la demande d’agrément services à la personne présentée le 30 novembre 2022 et complétée en 
date du 21 décembre 2022 par Madame Virginie GIRARD-CAMBON en qualité de gérante de la SARL 
BOOMERS & CO.VIE ; 

Vu la demande d’avis du Conseil Départemental du Gard sollicité en date du 21 décembre 2022 ; 

 
 

ARRETE : 

Article 1er 

 

L'agrément de l'organisme  SARL BOOMERS & CO.VIE, dont l'établissement principal est situé 131 
Impasse des Mugues, 30000 Nîmes, Siret 921681565 00013, est accordé pour une durée de cinq 
ans à compter de la date de signature du présent acte. 
 
La demande de renouvellement devra être déposée dans les conditions fixées par l'article R.7232-8 
et, au plus tard, trois mois avant la fin de cet agrément. 
 
 
Article 2 
 
L’agrément couvre les activités suivantes, pour le département du Gard :  

 
- En mode mandataire uniquement : 

 Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l’insertion sociale des personnes âgées 
(hors actes de soins relevant d’actes médicaux), 

 Accompagnement hors du domicile des personnes âgées, handicapées ou atteintes de 
pathologies chroniques. 

 

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-01-20-00010 - Arrêté agrément services à

la personne SARL BOOMERS & CO.VIE à Nîmes, pour 5 ans à compter du 20 janvier 2023. 17



 

 

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-01-20-00010 - Arrêté agrément services à

la personne SARL BOOMERS & CO.VIE à Nîmes, pour 5 ans à compter du 20 janvier 2023. 18



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2023-01-20-00011

Arrêté agrément services à la personnes SAS

GARD2 SENIORS n°920298601 à

Villeneuve-Les-Avignon, pour 5 ans à compter du

20 janvier 2023.

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-01-20-00011 - Arrêté agrément services à

la personnes SAS GARD2 SENIORS n°920298601 à Villeneuve-Les-Avignon, pour 5 ans à compter du 20 janvier 2023. 19



 
Direction Départementale  

de l’Emploi, du Travail  
et des Solidarités du Gard 

 

 

Mas de l’Agriculture – 1120 route de Saint Gilles – BP 39081 – 30972 NÎMES CEDEX 9 

Tél : 04 30 08 61 20 – Fax : 04 30 08 61 21 – www.gard.gouv.fr 

Arrêté n° 30-2023-01-20-…………portant agrément 
d'un organisme de services à la personne  N° SAP 920298601 

 
La préfète du Gard 

Officier de la Légion d’Honneur 

Commandeur de l’Ordre National du Mérite 

 

Vu le code du travail, notamment ses articles L.7232-1, R.1 7232-1 à R.1 7232-11 et D.7231-1 ; 

Vu le code de l'action sociale et des familles, notamment l'article D 312-6-2 ; 

Vu le décret du 17 février 2021 nommant Madame Marie-Françoise LECAILLON, préfète du Gard ; 

Vu l’arrêté préfectoral du 31 mars 2021 portant délégation de signature à Madame Véronique 
SIMONIN directrice départementale de l’emploi, du travail et des solidarités du Gard, et l’arrêté de 
subdélégation de signature du 13 janvier 2023 aux agents de la direction départementale de l’emploi, 
du travail et des solidarités du Gard ; 

Vu l’arrêté du 1er octobre 2018 fixant le cahier des charges prévus à l’article R.7232-6 du code du 
travail ; 

Vu la demande d’agrément services à la personne présentée le 22 décembre 2022 par Monsieur 
Jérôme BEAULIEU en qualité de dirigeant de la SAS GARD2 SENIORS ; 

Vu la demande d’avis du Conseil Départemental du Gard sollicité en date du 27 décembre 2022 ; 

 

ARRETE : 

Article 1er 

L'agrément de l'organisme SAS GARD2 SENIORS, dont l'établissement principal est situé 30 Rue de 
la République, 30400 Villeneuve-les-Avignon, Siret 920298601 00013, est accordé pour une durée 
de cinq ans à compter de la date de signature du présent acte. 
 
La demande de renouvellement devra être déposée dans les conditions fixées par l'article R.7232-8 
et, au plus tard, trois mois avant la fin de cet agrément. 
 
Article 2 
L’agrément couvre les activités suivantes, pour le département du Gard :  
 En mode prestataire et mandataire :  

 Accompagnement des enfants de – de 3 ans ou de – de 18 ans handicapés, 

 Garde des enfants de – de 3 ans ou de – de 18 ans handicapés. 

 En mode mandataire uniquement : 

 Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l’insertion sociale des personnes âgées 
(hors actes de soins relevant d’actes médicaux), 

 Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l’insertion sociale aux personnes 
handicapées ou atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d’actes 
médicaux), 

 Accompagnement hors du domicile des personnes âgées, handicapées ou atteintes de 
pathologies chroniques, 

 Prestations de conduite du véhicule personnel des personnes âgées, handicapées ou atteintes 
de pathologies chroniques. 

 

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-01-20-00011 - Arrêté agrément services à

la personnes SAS GARD2 SENIORS n°920298601 à Villeneuve-Les-Avignon, pour 5 ans à compter du 20 janvier 2023. 20



 

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-01-20-00011 - Arrêté agrément services à

la personnes SAS GARD2 SENIORS n°920298601 à Villeneuve-Les-Avignon, pour 5 ans à compter du 20 janvier 2023. 21



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2023-01-20-00007

Arrêté modificatif d'agrément services à la

personne SARL O2 NIMES,  à compter du 20

janvier 2023, échéance initiale maintenue au 03

avril 2027.

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-01-20-00007 - Arrêté modificatif

d'agrément services à la personne SARL O2 NIMES,  à compter du 20 janvier 2023, échéance initiale maintenue au 03 avril 2027. 22



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-01-20-00007 - Arrêté modificatif

d'agrément services à la personne SARL O2 NIMES,  à compter du 20 janvier 2023, échéance initiale maintenue au 03 avril 2027. 23



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-01-20-00007 - Arrêté modificatif

d'agrément services à la personne SARL O2 NIMES,  à compter du 20 janvier 2023, échéance initiale maintenue au 03 avril 2027. 24



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-01-20-00007 - Arrêté modificatif

d'agrément services à la personne SARL O2 NIMES,  à compter du 20 janvier 2023, échéance initiale maintenue au 03 avril 2027. 25



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2023-01-20-00012

Arrêté renouvellement automatique agrément

services à la personne SARL A2MICILE NIMES à

Nîmes, pour une durée de 5 ans à compter du

1er mars 2023.

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-01-20-00012 - Arrêté renouvellement

automatique agrément services à la personne SARL A2MICILE NIMES à Nîmes, pour une durée de 5 ans à compter du 1er mars 2023. 26



  Direction Départementale 
de l’Emploi,  du Travail 

et des Solidarités du Gard 
 
 
 
 
 

Mas de l’Agriculture – 1120 route de Saint Gilles – BP 39081 – 30972 NÎMES CEDEX 9 

Tél : 04 30 08 61 20 – Fax : 04 30 08 61 21 – www.gard.gouv.fr 

Arrêté n° 30-2023-01-20-……. portant renouvellement automatique d’agrément  
d'un organisme de services à la personne N° SAP 499771236 

 
La préfète du Gard 

Officier de la Légion d’Honneur 

Commandeur de l’Ordre National du Mérite 

 
 
Vu le code du travail, notamment ses articles L.7232-1, R.7232-1 à R.7232-13 et D.7231-1 ; 
 

                   Vu le code de l'action sociale et des familles, notamment l'article D 312-6-2 ; 
 
Vu le décret du 17 février 2021 nommant Madame Marie-Françoise LECAILLON, préfète du Gard ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral du 31 mars 2021 portant délégation de signature à Madame Véronique 
SIMONIN directrice départementale de l’emploi, du travail et des solidarités du Gard, et l’arrêté de 
subdélégation de signature du 13 janvier 2023 aux agents de la direction départementale de 
l’emploi, du travail et des solidarités du Gard ; 
 
Vu l’arrêté du 1er octobre 2018 fixant le cahier des charges prévus à l’article R.7232-6 du code du 
travail ; 
 
Vu l’agrément délivré par le Préfet du Gard à l’organisme A2MICILE NIMES pour une durée de 5 
ans à compter du 22 janvier 2018 ; 
 
Vu le certificat N° 50091.5 validé le 28 novembre 2021 par AFNOR Certification ; 
 
Vu la demande de renouvellement automatique d’agrément services à la personne présentée le 06 
décembre 2022 par Monsieur Mathieu BOULANGER   en qualité de gérant ; 

 

 

ARRETE : 

 
Article 1er :  

L'agrément de l’organisme A2MICILE NIMES dont l'établissement principal est situé 1950 Avenue 
du Maréchal Juin, 30900 Nîmes, Siret 499771236 00027, est accordé pour une durée de cinq ans 
à compter du 1er mars 2023. 
 
La demande de renouvellement devra être déposée dans les conditions fixées par l'article R.7232-
8 et, au plus tard, trois mois avant la fin de cet agrément. 
 
Article 2 :  
L’agrément couvre les activités suivantes, pour le département du Gard : 

- en mode prestataire  

•   Garde d'enfant de moins de 3 ans à domicile (y compris enfants handicapés), 

•   Accompagnement hors domicile des enfants de moins de 3 ans (promenades, transports, acte 
de la vie courante). 

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-01-20-00012 - Arrêté renouvellement

automatique agrément services à la personne SARL A2MICILE NIMES à Nîmes, pour une durée de 5 ans à compter du 1er mars 2023. 27



 

 

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-01-20-00012 - Arrêté renouvellement

automatique agrément services à la personne SARL A2MICILE NIMES à Nîmes, pour une durée de 5 ans à compter du 1er mars 2023. 28



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2023-01-23-00014

Récépissé déclaration services à la personne

SARL A2MICILE NIMES n° 499771236 à Nîmes.   

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-01-23-00014 - Récépissé déclaration

services à la personne SARL A2MICILE NIMES n° 499771236 à Nîmes.   29



 

Mas de l’Agriculture – 1120 route de Saint Gilles – BP 39081 – 30972 NÎMES CEDEX 9 
Tél : 04 30 08 61 20 – Fax : 04 30 08 61 21 – www.gard.gouv.fr 

 
Direction Départementale  

de l’Emploi, du Travail  
et des Solidarités du Gard 

 
 
 
 

 
 

 
Récépissé de déclaration n° 30-2023-01-23-n°…….. 

d'un organisme de services à la personne 
enregistré sous le n° SAP 499771236 

 

La préfète du Gard 

Officier de la Légion d’Honneur 

Commandeur de l’Ordre National du Mérite 

 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, 

D.7231-1 et D.7233-1 à D.7233-5 ; 

 
Vu le code de l’action sociale et des familles, notamment l’article D 312-6-2 ; 

 
Vu le décret du 17 février 2021 nommant Madame Marie-Françoise LECAILLON, préfète du Gard ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral du 31 mars 2021 portant délégation de signature à Madame Véronique 
SIMONIN directrice départementale de l’emploi, du travail et des solidarités du Gard et l’arrêté de 
subdélégation de signature du 13 janvier 2023 aux agents de la direction départementale de l’emploi, 
du travail et des solidarités du Gard ; 
 
Vu la circulaire DGE du 11 avril 2019 relative aux activités de services à la personne : déclaration et 
agrément des organismes de services à la personne ; 
 
Vu l’autorisation délivrée par le Conseil départemental du Gard à l’organisme SARL A2MICILE 
NIMES en date du 1er mars 2013 ; 
 

                  Vu le certificat N° 50091.5 validé le 21 novembre 2021par AFNOR Certification ; 
 

Vu l’agrément automatique délivré par la Préfète du Gard à l’organisme SARL A2MICILE NIMES en 
date du 20 janvier 2023 ; 
 

Constate :  

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la direction 
départementale de l’emploi, du travail et des solidarités, le 06 décembre 2022 et complétée en date 
du 22 décembre 2022, par Monsieur Mathieu BOULANGER en qualité de gérant, pour l'organisme 
SARL A2MICILE NIMES, Siret 499771236 00027 dont l'établissement principal est situé 1950 
Avenue Maréchal Juin, 30900 Nîmes, et enregistrée sous le n° SAP 499771236, pour les activités 
suivantes : 

Activités relevant uniquement de la déclaration en mode prestataire :  
 
•    Accompagnement des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors personnes âgées, 

handicapées et atteintes de pathologies chroniques) pour promenades, aide à la mobilité et 
transport, actes de la vie courante, 

•    Accompagnement des enfants de plus de 3 ans, en dehors de leur domicile, 
•  Assistance des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors personnes âgées, 

handicapées et atteintes de pathologies chroniques) (hors actes de soins relevant d'actes 
médicaux), 

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-01-23-00014 - Récépissé déclaration

services à la personne SARL A2MICILE NIMES n° 499771236 à Nîmes.   30



 

 
 

 

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-01-23-00014 - Récépissé déclaration

services à la personne SARL A2MICILE NIMES n° 499771236 à Nîmes.   31



 

Mas de l’Agriculture – 1120 route de Saint Gilles – BP 39081 – 30972 NÎMES CEDEX 9 
Tél : 04 30 08 61 20 – Fax : 04 30 08 61 21 – www.gard.gouv.fr 

 

 

 

Voies de recours : 

La présente décision peut, à compter de sa publication, faire l'objet d'un recours gracieux auprès de 
la Direction Départementale de l’Emploi, du Travail et des Solidarités- Mas de l’Agriculture – 1120 
route de Saint Gilles – BP 39081 – 30972 NÎMES CEDEX 9 ou d'un recours hiérarchique adressé 
au ministre chargé de l'économie - Direction générale des entreprises - sous-direction des services 
marchands, 6, rue Louise Weiss, 75703 Paris cedex13. 
 
Elle peut également faire l'objet d'un recours contentieux dans un délai de deux mois à compter de 
sa publication  auprès du Tribunal administratif de Nîmes - 16 avenue Feuchères - 30000 Nîmes. 
 
Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique «Télérecours citoyen» 
accessible sur le site internet www.telerecours.fr. 
 
En cas de rejet du recours gracieux ou hiérarchique ou en l'absence de réponse à ce recours (rejet 
implicite), un recours contentieux devant le tribunal administratif peut également être formé contre 
la décision initiale dans un délai de deux mois à compter de ce rejet. 

 

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-01-23-00014 - Récépissé déclaration

services à la personne SARL A2MICILE NIMES n° 499771236 à Nîmes.   32



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2023-01-23-00012

Récépissé déclaration services à la personne

SARL BOOMERS & CO n° 921681565.

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-01-23-00012 - Récépissé déclaration

services à la personne SARL BOOMERS & CO n° 921681565. 33



 

Mas de l’Agriculture – 1120 route de Saint Gilles – BP 39081 – 30972 NÎMES CEDEX 9 
Tél : 04 30 08 61 20 – Fax : 04 30 08 61 21 – www.gard.gouv.fr 

 
Direction Départementale  

de l’Emploi, du Travail  
et des Solidarités du Gard 

 
 
 
 

 
 

Récépissé de déclaration n° 30-2023-01-23-n° 
d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le n° SAP 921681565 
 

La préfète du Gard 

Officier de la Légion d’Honneur 

Commandeur de l’Ordre National du Mérite 

 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, 

D.7231-1 et D.7233-1 à D.7233-5 ; 

 
Vu le code de l’action sociale et des familles, notamment l’article D 312-6-2 ; 

 
Vu le décret du 17 février 2021 nommant Madame Marie-Françoise LECAILLON, préfète du Gard ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral du 31 mars 2021 portant délégation de signature à Madame Véronique 
SIMONIN directrice départementale de l’emploi, du travail et des solidarités du Gard, et l’arrêté de 
subdélégation de signature du 13 janvier 2023 aux agents de la direction départementale de l’emploi, 
du travail et des solidarités du Gard ; 
 
Vu la circulaire DGE du 11 avril 2019 relative aux activités de services à la personne : déclaration et 
agrément des organismes de services à la personne ; 
 
Vu l’agrément délivré par la Préfète du Gard à l’organisme SARL BOOMERS & CO.VIE, en date du 
20 janvier 2023 ; 
 

Constate :  

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la direction 
départementale de l’emploi, du travail et des solidarités, le 30 novembre 2022, par Madame Virginie 
GIRARD-CAMBON en qualité de gérante, pour l'organisme SARL BOOMERS & CO.VIE, Siret 
921681565 00013 dont l'établissement principal est situé 131 Impasse des Mugues, 30000 Nîmes, 
et enregistrée sous le n° SAP 921681565, pour les activités suivantes : 

 Activités relevant uniquement de la déclaration, en mode prestataire :  
 
 Accompagnement des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors personnes âgées, 

handicapées et atteintes de pathologies chroniques) pour promenades, aide à la mobilité et 
transport, actes de la vie courante, 

 Assistance administrative à domicile, 
 Assistance des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors personnes âgées, 

handicapées et atteintes de pathologies chroniques) (hors actes de soins relevant d'actes 
médicaux), 

 Assistance informatique et Internet à domicile, 
 Collecte et livraison à domicile de linge repassé, 
 Entretien de la maison et travaux ménagers, 
 Livraison de courses à domicile, 
 Livraison de repas à domicile, 
 Préparation de repas à domicile (inclus le temps passé aux courses), 

Soins d’esthétique à domicile pour les personnes dépendantes. 

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-01-23-00012 - Récépissé déclaration

services à la personne SARL BOOMERS & CO n° 921681565. 34



 

 

 

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-01-23-00012 - Récépissé déclaration

services à la personne SARL BOOMERS & CO n° 921681565. 35



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2023-01-23-00011

Récépissé déclaration services à la personne

SARL O2 NIMES, n°498462472 suite à arrêté

modificatif d'agrément, effet à compter du 20

janvier 2023.

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-01-23-00011 - Récépissé déclaration

services à la personne SARL O2 NIMES, n°498462472 suite à arrêté modificatif d'agrément, effet à compter du 20 janvier 2023. 36



 

  

 
Direction Départementale  

de l’Emploi, du Travail  
et des Solidarités du Gard 

 
 
 
 

 
 

Récépissé de déclaration n° 30-2023-01-23-n° ……….  
d'un organisme de services à la personne 

enregistré sous le n° SAP 498462472 
 

La préfète du Gard 

Officier de la Légion d’Honneur 

Commandeur de l’Ordre National du Mérite 

 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, 

D.7231-1 et D.7233-1 à D.7233-5 ; 

 
Vu le code de l’action sociale et des familles, notamment l’article D 312-6-2 ; 

 
Vu le décret du 17 février 2021 nommant Madame Marie-Françoise LECAILLON, préfète du Gard ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral du 31 mars 2021 portant délégation de signature à Madame Véronique 
SIMONIN directrice départementale de l’emploi, du travail et des solidarités du Gard, et l’arrêté de 
subdélégation de signature du 13 janvier 2023 aux agents de la direction départementale de l’emploi, 
du travail et des solidarités du Gard ; 
 
Vu la circulaire DGE du 11 avril 2019 relative aux activités de services à la personne : déclaration et 
agrément des organismes de services à la personne ; 
 
Vu l’autorisation accordée par le Conseil départemental du Gard à compter du 04 avril 2012, pour 
une durée de 15 ans ; 
 
Vu la certification N° 55024.9 validé par AFNOR Certification pour une durée de 4 ans, à compter 
du 09 juillet 2021 ; 
 
Vu l’arrêté d’agrément services à la personne délivré par la Préfète du Gard à l’organisme SARL O2 
Nîmes pour une durée de 5 ans, à compter du 04 avril 2022 ; 
 
Vu l’arrêté modificatif d’agrément services à la personne délivré par la Préfète du Gard à l’organisme 
SARL O2 Nîmes en date du 20 janvier 2023 ; 
 

Constate :  

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la direction 
départementale de l’emploi, du travail et des solidarités, le 27 juillet 2022 et complétée en date du 
08 décembre 2022, par Madame Elsa BARTHELEMY en qualité de responsable d’agence, pour 
l'organisme SARL O2 Nîmes, Siret 498462472 00024 dont l'établissement principal est situé 14 
Avenue George Pompidou, 30900 Nîmes, et enregistrée sous le n° SAP 498462472 pour les 
activités suivantes : 

Activités relevant uniquement de la déclaration en mode prestataire et mandataire :  
 
•   Accompagnement des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors personnes âgées, 

handicapées et atteintes de pathologies chroniques) pour promenades, aide à la mobilité et 
transport, actes de la vie courante, 

•   Accompagnement des enfants de plus de 3 ans, en dehors de leur domicile, 
 

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-01-23-00011 - Récépissé déclaration

services à la personne SARL O2 NIMES, n°498462472 suite à arrêté modificatif d'agrément, effet à compter du 20 janvier 2023. 37



 Mas de l’Agriculture – 1120 route de Saint Gilles – BP 39081 – 30972 NÎMES CEDEX 9 
Tél : 04 30 08 61 20 – Fax : 04 30 08 61 21 – www.gard.gouv.fr                                     

 
•    Assistance administrative à domicile, 
•  Assistance des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors personnes âgées, 

handicapées et atteintes de pathologies chroniques) (hors actes de soins relevant d'actes 
médicaux), 

•   Entretien de la maison et travaux ménagers, 
•   Garde d'enfant de plus de 3 ans à domicile, 
•   Livraison de courses à domicile, 
•   Maintenance et vigilance temporaires à domicile de la résidence principale et secondaire, 
•   Petits travaux de jardinage, 
•   Préparation de repas à domicile (inclus le temps passé aux courses), 
•    Prestation de conduite du véhicule personnel des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire 
(hors personnes âgées, handicapées et atteintes de pathologies chroniques), 
•   Soins et promenades d’animaux de compagnie, 
•   Soutien scolaire ou cours à domicile, 
•   Travaux de petit bricolage, 

 
Activités relevant de la déclaration et soumises à agrément de l’Etat, pour le département du 

Gard : 
 

 en mode prestataire et mandataire  
 
•   Garde d’enfants de moins de 3 ans, à domicile (y compris les enfants handicapés), 
•   Accompagnement hors domicile des enfants de moins de 3 ans (promenade, transports, acte de 
la vie courante) 
 

 en mode mandataire uniquement  
 
•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l’insertion sociale des personnes âgées 
(hors actes de soins relevant d’actes médicaux), 
•  Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l’insertion sociale aux personnes 
handicapées ou atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d’actes 
médicaux), 
•   Prestations de conduite du véhicule personnel des personnes âgées, handicapées ou atteintes 
de pathologies chroniques, 
•   Accompagnement hors domicile des personnes âgées, handicapées ou atteintes de pathologies 
chroniques (promenades, aide mobilité, transports, acte de la vie courante).  
 
Activités relevant de la déclaration et soumises à autorisation du Conseil Départemental pour 
le département du Gard : 
 

 en mode prestataire 
 
•   Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l’insertion sociale des personnes âgées 
(hors actes de soins relevant d’actes médicaux), 
•  Assistance dans les actes quotidiens de la vie ou aide à l’insertion sociale aux personnes 
handicapées ou atteintes de pathologies chroniques (hors actes de soins relevant d’actes 
médicaux), 
•   Prestations de conduite du véhicule personnel des personnes âgées, handicapées ou atteintes 
de pathologies chroniques, 
•   Accompagnement hors domicile des personnes âgées, handicapées ou atteintes de pathologies 
chroniques (promenades, aide mobilité, transports, acte de la vie courante).  
 
 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 
 
Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les 
personnes morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des 
dispositions des articles L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale 
dans les conditions prévues par ces articles. 

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-01-23-00011 - Récépissé déclaration

services à la personne SARL O2 NIMES, n°498462472 suite à arrêté modificatif d'agrément, effet à compter du 20 janvier 2023. 38



 

  
 

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-01-23-00011 - Récépissé déclaration

services à la personne SARL O2 NIMES, n°498462472 suite à arrêté modificatif d'agrément, effet à compter du 20 janvier 2023. 39



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2023-01-23-00013

Récépissé déclaration services à la personne SAS

GARD2 SENIORS n° 920298601 à

Villeneuve-Les-Avignon.  

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-01-23-00013 - Récépissé déclaration

services à la personne SAS GARD2 SENIORS n° 920298601 à Villeneuve-Les-Avignon.  40



 

Mas de l’Agriculture – 1120 route de Saint Gilles – BP 39081 – 30972 NÎMES CEDEX 9 
Tél : 04 30 08 61 20 – Fax : 04 30 08 61 21 – www.gard.gouv.fr 

 

 
Direction Départementale  

de l’Emploi, du Travail  
et des Solidarités du Gard 

 
 
 
 

 
 

 
Récépissé de déclaration n° 30-2023-01-23-…….. 

d'un organisme de services à la personne 
enregistré sous le n° SAP 920298601 

 

La préfète du Gard 

Officier de la Légion d’Honneur 

Commandeur de l’Ordre National du Mérite 

 

 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, 

D.7231-1 et D.7233-1 à D.7233-5 ; 

 
Vu le code de l’action sociale et des familles, notamment l’article D 312-6-2 ; 

 
Vu le décret du 17 février 2021 nommant Madame Marie-Françoise LECAILLON, préfète du Gard ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral du 31 mars 2021 portant délégation de signature à Madame Véronique 
SIMONIN directrice départementale de l’emploi, du travail et des solidarités du Gard et l’arrêté de 
subdélégation de signature du 13 janvier 2023 aux agents de la direction départementale de l’emploi, 
du travail et des solidarités du Gard ; 
 
Vu la circulaire DGE du 11 avril 2019 relative aux activités de services à la personne : déclaration et 
agrément des organismes de services à la personne ; 
 

Vu l’agrément délivré par la Préfète du Gard à l’organisme SAS GARD2 SENIORS en date du 20 

janvier 2023 ; 

 

Constate :  

Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la direction 
départementale de l’emploi, du travail et des solidarités, le 27 décembre 2022, par Monsieur Jérôme 
BEAULIEU en qualité de dirigeant, pour l'organisme SAS GARD2 SENIORS, Siret 920298601 
00013 dont l'établissement principal est situé 30 Rue de la République, 30400 Villeneuve les 
Avignon et enregistrée sous le n° SAP 920298601 pour les activités suivantes : 

 Activités relevant uniquement de la déclaration, en mode mandataire :  
 

- Accompagnement des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors personnes 
âgées, handicapées et atteintes de pathologies chroniques) pour promenades, aide à la 
mobilité et transport, actes de la vie courante, 

- Assistance administrative à domicile, 
- Assistance des personnes qui ont besoin d'une aide temporaire (hors personnes âgées, 

handicapées et atteintes de pathologies chroniques) (hors actes de soins relevant d'actes 
médicaux), 

- Entretien de la maison et travaux ménagers, 
- Préparation de repas à domicile (inclus le temps passé aux courses) ; 

 

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-01-23-00013 - Récépissé déclaration

services à la personne SAS GARD2 SENIORS n° 920298601 à Villeneuve-Les-Avignon.  41



 

 

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-01-23-00013 - Récépissé déclaration

services à la personne SAS GARD2 SENIORS n° 920298601 à Villeneuve-Les-Avignon.  42



 

Mas de l’Agriculture – 1120 route de Saint Gilles – BP 39081 – 30972 NÎMES CEDEX 9 
Tél : 04 30 08 61 20 – Fax : 04 30 08 61 21 – www.gard.gouv.fr 

 

 

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-01-23-00013 - Récépissé déclaration

services à la personne SAS GARD2 SENIORS n° 920298601 à Villeneuve-Les-Avignon.  43



Direction départementale de l'économie, de

l'emploi, du travail et des solidarités 

30-2023-01-17-00005

Arrêté établissant la liste départementale des

mandataires judiciaires à la protection des

majeurs et des délégués aux prestations

familiales

Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-01-17-00005 - Arrêté établissant la liste

départementale des mandataires judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux prestations familiales 44



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-01-17-00005 - Arrêté établissant la liste

départementale des mandataires judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux prestations familiales 45



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-01-17-00005 - Arrêté établissant la liste

départementale des mandataires judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux prestations familiales 46



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-01-17-00005 - Arrêté établissant la liste

départementale des mandataires judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux prestations familiales 47



Direction départementale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités  - 30-2023-01-17-00005 - Arrêté établissant la liste

départementale des mandataires judiciaires à la protection des majeurs et des délégués aux prestations familiales 48



Direction Départementale de la Protection des

Populations du Gard 

30-2023-01-18-00003

AP FERMETURE PRODUCTEUR FERMIER - VENTE

DECOUPE FABRICATION SUR PLACE 

GRIFFARD Jean-Michel - Banassac - 642 chemin

de Banassac - 30500 ST AMBROIX

Direction Départementale de la Protection des Populations du Gard  - 30-2023-01-18-00003 - AP FERMETURE PRODUCTEUR FERMIER -

VENTE DECOUPE FABRICATION SUR PLACE 

GRIFFARD Jean-Michel - Banassac - 642 chemin de Banassac - 30500 ST AMBROIX

49



Direction Départementale de la Protection des Populations du Gard  - 30-2023-01-18-00003 - AP FERMETURE PRODUCTEUR FERMIER -

VENTE DECOUPE FABRICATION SUR PLACE 

GRIFFARD Jean-Michel - Banassac - 642 chemin de Banassac - 30500 ST AMBROIX

50



Direction Départementale de la Protection des Populations du Gard  - 30-2023-01-18-00003 - AP FERMETURE PRODUCTEUR FERMIER -

VENTE DECOUPE FABRICATION SUR PLACE 

GRIFFARD Jean-Michel - Banassac - 642 chemin de Banassac - 30500 ST AMBROIX

51



Direction Départementale de la Protection des Populations du Gard  - 30-2023-01-18-00003 - AP FERMETURE PRODUCTEUR FERMIER -

VENTE DECOUPE FABRICATION SUR PLACE 

GRIFFARD Jean-Michel - Banassac - 642 chemin de Banassac - 30500 ST AMBROIX

52



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2023-01-27-00001

Arrêté portant ouverture et organisation d'une

enquête publique relative à l�extension du site

patrimonial remarquable de la ville de Nîmes

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-01-27-00001 - Arrêté portant ouverture et organisation

d'une enquête publique relative à l�extension du site patrimonial remarquable de la ville de Nîmes 53



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-01-27-00001 - Arrêté portant ouverture et organisation

d'une enquête publique relative à l�extension du site patrimonial remarquable de la ville de Nîmes 54



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-01-27-00001 - Arrêté portant ouverture et organisation

d'une enquête publique relative à l�extension du site patrimonial remarquable de la ville de Nîmes 55



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-01-27-00001 - Arrêté portant ouverture et organisation

d'une enquête publique relative à l�extension du site patrimonial remarquable de la ville de Nîmes 56



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-01-27-00001 - Arrêté portant ouverture et organisation

d'une enquête publique relative à l�extension du site patrimonial remarquable de la ville de Nîmes 57



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2023-01-23-00015

Décision portant subdélégation de signature en

matière d'administration générale

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-01-23-00015 - Décision portant subdélégation de signature

en matière d'administration générale 58



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-01-23-00015 - Décision portant subdélégation de signature

en matière d'administration générale 59



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-01-23-00015 - Décision portant subdélégation de signature

en matière d'administration générale 60



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-01-23-00015 - Décision portant subdélégation de signature

en matière d'administration générale 61



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-01-23-00015 - Décision portant subdélégation de signature

en matière d'administration générale 62



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-01-23-00015 - Décision portant subdélégation de signature

en matière d'administration générale 63



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-01-23-00015 - Décision portant subdélégation de signature

en matière d'administration générale 64



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-01-23-00015 - Décision portant subdélégation de signature

en matière d'administration générale 65



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-01-23-00015 - Décision portant subdélégation de signature

en matière d'administration générale 66



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-01-23-00015 - Décision portant subdélégation de signature

en matière d'administration générale 67



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-01-23-00015 - Décision portant subdélégation de signature

en matière d'administration générale 68



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2023-01-24-00004

KM-CO-ET323012416300

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-01-24-00004 - KM-CO-ET323012416300 69



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-01-24-00004 - KM-CO-ET323012416300 70



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-01-24-00004 - KM-CO-ET323012416300 71



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-01-24-00004 - KM-CO-ET323012416300 72



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-01-24-00004 - KM-CO-ET323012416300 73



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-01-24-00004 - KM-CO-ET323012416300 74



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-01-24-00004 - KM-CO-ET323012416300 75



Direction Départementale des Tetrritoires et de

la Mer du Gard

30-2023-01-27-00002

ouvrages de prélèvement en eau à usage

d�irrigation de la SARL La Roseraie sur la

commune de Vézénobres

Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-01-27-00002 - ouvrages de prélèvement en eau à usage

d�irrigation de la SARL La Roseraie sur la commune de Vézénobres 76



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-01-27-00002 - ouvrages de prélèvement en eau à usage

d�irrigation de la SARL La Roseraie sur la commune de Vézénobres 77



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-01-27-00002 - ouvrages de prélèvement en eau à usage

d�irrigation de la SARL La Roseraie sur la commune de Vézénobres 78



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-01-27-00002 - ouvrages de prélèvement en eau à usage

d�irrigation de la SARL La Roseraie sur la commune de Vézénobres 79



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-01-27-00002 - ouvrages de prélèvement en eau à usage

d�irrigation de la SARL La Roseraie sur la commune de Vézénobres 80



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-01-27-00002 - ouvrages de prélèvement en eau à usage

d�irrigation de la SARL La Roseraie sur la commune de Vézénobres 81



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-01-27-00002 - ouvrages de prélèvement en eau à usage

d�irrigation de la SARL La Roseraie sur la commune de Vézénobres 82



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-01-27-00002 - ouvrages de prélèvement en eau à usage

d�irrigation de la SARL La Roseraie sur la commune de Vézénobres 83



Direction Départementale des Tetrritoires et de la Mer du Gard - 30-2023-01-27-00002 - ouvrages de prélèvement en eau à usage

d�irrigation de la SARL La Roseraie sur la commune de Vézénobres 84



DREAL région Nouvelle-Aquitaine

30-2023-01-18-00002

Arrêté portant modification de l'arrêté du 28

décembre 2021 relatif au plan de gestion des

poissons migrateurs du bassin de la Garonne

DREAL région Nouvelle-Aquitaine - 30-2023-01-18-00002 - Arrêté portant modification de l'arrêté du 28 décembre 2021 relatif au plan

de gestion des poissons migrateurs du bassin de la Garonne 85



DREAL région Nouvelle-Aquitaine - 30-2023-01-18-00002 - Arrêté portant modification de l'arrêté du 28 décembre 2021 relatif au plan

de gestion des poissons migrateurs du bassin de la Garonne 86



DREAL région Nouvelle-Aquitaine - 30-2023-01-18-00002 - Arrêté portant modification de l'arrêté du 28 décembre 2021 relatif au plan

de gestion des poissons migrateurs du bassin de la Garonne 87



Prefecture du Gard

30-2023-01-24-00003

Arrêté conférent l'honorariat de maire à M.

Jean-Claude SUAU

Prefecture du Gard - 30-2023-01-24-00003 - Arrêté conférent l'honorariat de maire à M. Jean-Claude SUAU 88



Prefecture du Gard - 30-2023-01-24-00003 - Arrêté conférent l'honorariat de maire à M. Jean-Claude SUAU 89



Prefecture du Gard

30-2023-01-25-00003

Arrêté constatation du périmètre du SIAEP de

Lasalle 

Prefecture du Gard - 30-2023-01-25-00003 - Arrêté constatation du périmètre du SIAEP de Lasalle 90



Prefecture du Gard - 30-2023-01-25-00003 - Arrêté constatation du périmètre du SIAEP de Lasalle 91



Prefecture du Gard - 30-2023-01-25-00003 - Arrêté constatation du périmètre du SIAEP de Lasalle 92



Prefecture du Gard

30-2023-01-16-00011

Arrêté désignant les membres de la commission

de sûreté auprès de l'aérodrome de Nîmes

Grande Provence Méditerranée

Prefecture du Gard - 30-2023-01-16-00011 - Arrêté désignant les membres de la commission de sûreté auprès de l'aérodrome de Nîmes

Grande Provence Méditerranée 93



Prefecture du Gard - 30-2023-01-16-00011 - Arrêté désignant les membres de la commission de sûreté auprès de l'aérodrome de Nîmes

Grande Provence Méditerranée 94



Prefecture du Gard - 30-2023-01-16-00011 - Arrêté désignant les membres de la commission de sûreté auprès de l'aérodrome de Nîmes

Grande Provence Méditerranée 95



Prefecture du Gard

30-2023-01-16-00010

Arrêté instituant une commission de sûreté

auprès de l'aérodrome de Nîmes Grande

Provence Méditerranée

Prefecture du Gard - 30-2023-01-16-00010 - Arrêté instituant une commission de sûreté auprès de l'aérodrome de Nîmes Grande

Provence Méditerranée 96



Prefecture du Gard - 30-2023-01-16-00010 - Arrêté instituant une commission de sûreté auprès de l'aérodrome de Nîmes Grande

Provence Méditerranée 97



Prefecture du Gard - 30-2023-01-16-00010 - Arrêté instituant une commission de sûreté auprès de l'aérodrome de Nîmes Grande

Provence Méditerranée 98



Prefecture du Gard

30-2023-01-25-00002

Arrêté n° 2023-01-25-BFLI-001 du 25 janvier 2023

constatant le retrait de la communauté de

communes Pays d'Uzès du SIVU de l'Yeuseraie

Prefecture du Gard - 30-2023-01-25-00002 - Arrêté n° 2023-01-25-BFLI-001 du 25 janvier 2023 constatant le retrait de la communauté

de communes Pays d'Uzès du SIVU de l'Yeuseraie 99



Prefecture du Gard - 30-2023-01-25-00002 - Arrêté n° 2023-01-25-BFLI-001 du 25 janvier 2023 constatant le retrait de la communauté

de communes Pays d'Uzès du SIVU de l'Yeuseraie 100



Prefecture du Gard - 30-2023-01-25-00002 - Arrêté n° 2023-01-25-BFLI-001 du 25 janvier 2023 constatant le retrait de la communauté

de communes Pays d'Uzès du SIVU de l'Yeuseraie 101



Prefecture du Gard

30-2023-01-25-00001

Arrêté préfectoral portant modification de la

composition de la commission départementale

de la nature, paysages et sites

Prefecture du Gard - 30-2023-01-25-00001 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la commission

départementale de la nature, paysages et sites 102



Prefecture du Gard - 30-2023-01-25-00001 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la commission

départementale de la nature, paysages et sites 103



Prefecture du Gard - 30-2023-01-25-00001 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la commission

départementale de la nature, paysages et sites 104



Prefecture du Gard - 30-2023-01-25-00001 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la commission

départementale de la nature, paysages et sites 105



Prefecture du Gard - 30-2023-01-25-00001 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la commission

départementale de la nature, paysages et sites 106



Prefecture du Gard - 30-2023-01-25-00001 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la commission

départementale de la nature, paysages et sites 107



Prefecture du Gard - 30-2023-01-25-00001 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la commission

départementale de la nature, paysages et sites 108



Prefecture du Gard - 30-2023-01-25-00001 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la commission

départementale de la nature, paysages et sites 109



Prefecture du Gard - 30-2023-01-25-00001 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la commission

départementale de la nature, paysages et sites 110



Prefecture du Gard - 30-2023-01-25-00001 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la commission

départementale de la nature, paysages et sites 111



Prefecture du Gard - 30-2023-01-25-00001 - Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la commission

départementale de la nature, paysages et sites 112



Prefecture du Gard

30-2023-01-27-00003

Arrêté préfectoral prescrivant à la société

GRTgaz des mesures complémentaires pour

l'installation et exploitation d'un poste de

livraison provisoire SAINT GILLES DP restructuré

sur la commune de Saint-Gilles

Prefecture du Gard - 30-2023-01-27-00003 - Arrêté préfectoral prescrivant à la société GRTgaz des mesures complémentaires pour

l'installation et exploitation d'un poste de livraison provisoire SAINT GILLES DP restructuré sur la commune de Saint-Gilles 113



Prefecture du Gard - 30-2023-01-27-00003 - Arrêté préfectoral prescrivant à la société GRTgaz des mesures complémentaires pour

l'installation et exploitation d'un poste de livraison provisoire SAINT GILLES DP restructuré sur la commune de Saint-Gilles 114



Prefecture du Gard - 30-2023-01-27-00003 - Arrêté préfectoral prescrivant à la société GRTgaz des mesures complémentaires pour

l'installation et exploitation d'un poste de livraison provisoire SAINT GILLES DP restructuré sur la commune de Saint-Gilles 115



Prefecture du Gard - 30-2023-01-27-00003 - Arrêté préfectoral prescrivant à la société GRTgaz des mesures complémentaires pour

l'installation et exploitation d'un poste de livraison provisoire SAINT GILLES DP restructuré sur la commune de Saint-Gilles 116



Prefecture du Gard - 30-2023-01-27-00003 - Arrêté préfectoral prescrivant à la société GRTgaz des mesures complémentaires pour

l'installation et exploitation d'un poste de livraison provisoire SAINT GILLES DP restructuré sur la commune de Saint-Gilles 117



Prefecture du Gard - 30-2023-01-27-00003 - Arrêté préfectoral prescrivant à la société GRTgaz des mesures complémentaires pour

l'installation et exploitation d'un poste de livraison provisoire SAINT GILLES DP restructuré sur la commune de Saint-Gilles 118



Prefecture du Gard - 30-2023-01-27-00003 - Arrêté préfectoral prescrivant à la société GRTgaz des mesures complémentaires pour

l'installation et exploitation d'un poste de livraison provisoire SAINT GILLES DP restructuré sur la commune de Saint-Gilles 119



Prefecture du Gard

30-2023-01-17-00004

Convention de coordination entre la PM de

Nîmes et les forces de sécurité de l'Etat

Prefecture du Gard - 30-2023-01-17-00004 - Convention de coordination entre la PM de Nîmes et les forces de sécurité de l'Etat 120



Prefecture du Gard - 30-2023-01-17-00004 - Convention de coordination entre la PM de Nîmes et les forces de sécurité de l'Etat 121



Prefecture du Gard - 30-2023-01-17-00004 - Convention de coordination entre la PM de Nîmes et les forces de sécurité de l'Etat 122



Prefecture du Gard - 30-2023-01-17-00004 - Convention de coordination entre la PM de Nîmes et les forces de sécurité de l'Etat 123



Prefecture du Gard - 30-2023-01-17-00004 - Convention de coordination entre la PM de Nîmes et les forces de sécurité de l'Etat 124



Prefecture du Gard - 30-2023-01-17-00004 - Convention de coordination entre la PM de Nîmes et les forces de sécurité de l'Etat 125



Prefecture du Gard - 30-2023-01-17-00004 - Convention de coordination entre la PM de Nîmes et les forces de sécurité de l'Etat 126



Prefecture du Gard - 30-2023-01-17-00004 - Convention de coordination entre la PM de Nîmes et les forces de sécurité de l'Etat 127



Prefecture du Gard - 30-2023-01-17-00004 - Convention de coordination entre la PM de Nîmes et les forces de sécurité de l'Etat 128



Prefecture du Gard - 30-2023-01-17-00004 - Convention de coordination entre la PM de Nîmes et les forces de sécurité de l'Etat 129



Prefecture du Gard - 30-2023-01-17-00004 - Convention de coordination entre la PM de Nîmes et les forces de sécurité de l'Etat 130



Prefecture du Gard - 30-2023-01-17-00004 - Convention de coordination entre la PM de Nîmes et les forces de sécurité de l'Etat 131



Prefecture du Gard - 30-2023-01-17-00004 - Convention de coordination entre la PM de Nîmes et les forces de sécurité de l'Etat 132



Prefecture du Gard - 30-2023-01-17-00004 - Convention de coordination entre la PM de Nîmes et les forces de sécurité de l'Etat 133



Prefecture du Gard - 30-2023-01-17-00004 - Convention de coordination entre la PM de Nîmes et les forces de sécurité de l'Etat 134



Prefecture du Gard - 30-2023-01-17-00004 - Convention de coordination entre la PM de Nîmes et les forces de sécurité de l'Etat 135



Prefecture du Gard - 30-2023-01-17-00004 - Convention de coordination entre la PM de Nîmes et les forces de sécurité de l'Etat 136



Prefecture du Gard - 30-2023-01-17-00004 - Convention de coordination entre la PM de Nîmes et les forces de sécurité de l'Etat 137



Prefecture du Gard - 30-2023-01-17-00004 - Convention de coordination entre la PM de Nîmes et les forces de sécurité de l'Etat 138



Prefecture du Gard - 30-2023-01-17-00004 - Convention de coordination entre la PM de Nîmes et les forces de sécurité de l'Etat 139



Prefecture du Gard - 30-2023-01-17-00004 - Convention de coordination entre la PM de Nîmes et les forces de sécurité de l'Etat 140



Sous Préfecture d'Alès

30-2023-01-20-00013

arrêté de création d'habilitation funéraire

n°23-01-23 du 20-01-23 pour 5 ans

MISSTHANATO SARL

Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-01-20-00013 - arrêté de création d'habilitation funéraire n°23-01-23 du 20-01-23 pour 5 ans

MISSTHANATO SARL 141



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-01-20-00013 - arrêté de création d'habilitation funéraire n°23-01-23 du 20-01-23 pour 5 ans

MISSTHANATO SARL 142



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-01-20-00013 - arrêté de création d'habilitation funéraire n°23-01-23 du 20-01-23 pour 5 ans

MISSTHANATO SARL 143



Sous Préfecture d'Alès

30-2023-01-20-00009

arrêté de création d'habilitation funéraire

n°23-01-27 du 20-01-2023 pour la SARL CONTI

pour une durée de 5 ans

Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-01-20-00009 - arrêté de création d'habilitation funéraire n°23-01-27 du 20-01-2023 pour la SARL

CONTI pour une durée de 5 ans 144



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-01-20-00009 - arrêté de création d'habilitation funéraire n°23-01-27 du 20-01-2023 pour la SARL

CONTI pour une durée de 5 ans 145



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-01-20-00009 - arrêté de création d'habilitation funéraire n°23-01-27 du 20-01-2023 pour la SARL

CONTI pour une durée de 5 ans 146



Sous Préfecture d'Alès

30-2023-01-20-00008

arrêté de renouvellement d'habilitation funéraire

n°23-01-09 du 20-01-2023 des Pompes Funèbres

Barjacoises pour 5 ans

Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-01-20-00008 - arrêté de renouvellement d'habilitation funéraire n°23-01-09 du 20-01-2023 des

Pompes Funèbres Barjacoises pour 5 ans 147



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-01-20-00008 - arrêté de renouvellement d'habilitation funéraire n°23-01-09 du 20-01-2023 des

Pompes Funèbres Barjacoises pour 5 ans 148



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-01-20-00008 - arrêté de renouvellement d'habilitation funéraire n°23-01-09 du 20-01-2023 des

Pompes Funèbres Barjacoises pour 5 ans 149



Sous Préfecture d'Alès

30-2023-01-23-00016

arrêté de retrait habilitation funéraire n°23-01-32

du 23-01-2023 pour entreprise privée

MISSTHANATO

Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-01-23-00016 - arrêté de retrait habilitation funéraire n°23-01-32 du 23-01-2023 pour entreprise privée

MISSTHANATO 150



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-01-23-00016 - arrêté de retrait habilitation funéraire n°23-01-32 du 23-01-2023 pour entreprise privée

MISSTHANATO 151



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-01-23-00016 - arrêté de retrait habilitation funéraire n°23-01-32 du 23-01-2023 pour entreprise privée

MISSTHANATO 152



Sous Préfecture d'Alès

30-2023-01-23-00017

arrêté de retrait habilitation funéraire n°23-01-33

du 23-01-2023 pour entreprise privée VIXIT

THANATO

Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-01-23-00017 - arrêté de retrait habilitation funéraire n°23-01-33 du 23-01-2023 pour entreprise privée

VIXIT THANATO 153



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-01-23-00017 - arrêté de retrait habilitation funéraire n°23-01-33 du 23-01-2023 pour entreprise privée

VIXIT THANATO 154



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-01-23-00017 - arrêté de retrait habilitation funéraire n°23-01-33 du 23-01-2023 pour entreprise privée

VIXIT THANATO 155



Sous Préfecture d'Alès

30-2023-01-26-00001

Arrêté portant dérogation aux hauteurs de survol

des agglomération et rassemblements de

personnes au profit de la société Swiss Flight

Service

Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-01-26-00001 - Arrêté portant dérogation aux hauteurs de survol des agglomération et

rassemblements de personnes au profit de la société Swiss Flight Service 156



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-01-26-00001 - Arrêté portant dérogation aux hauteurs de survol des agglomération et

rassemblements de personnes au profit de la société Swiss Flight Service 157



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-01-26-00001 - Arrêté portant dérogation aux hauteurs de survol des agglomération et

rassemblements de personnes au profit de la société Swiss Flight Service 158



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-01-26-00001 - Arrêté portant dérogation aux hauteurs de survol des agglomération et

rassemblements de personnes au profit de la société Swiss Flight Service 159



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-01-26-00001 - Arrêté portant dérogation aux hauteurs de survol des agglomération et

rassemblements de personnes au profit de la société Swiss Flight Service 160



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-01-26-00001 - Arrêté portant dérogation aux hauteurs de survol des agglomération et

rassemblements de personnes au profit de la société Swiss Flight Service 161



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-01-26-00001 - Arrêté portant dérogation aux hauteurs de survol des agglomération et

rassemblements de personnes au profit de la société Swiss Flight Service 162



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-01-26-00001 - Arrêté portant dérogation aux hauteurs de survol des agglomération et

rassemblements de personnes au profit de la société Swiss Flight Service 163



Sous Préfecture d'Alès - 30-2023-01-26-00001 - Arrêté portant dérogation aux hauteurs de survol des agglomération et

rassemblements de personnes au profit de la société Swiss Flight Service 164


